
                  

                 Město Újezd u Brna 
                 Komenského 107, 664 53 Újezd u Brna 
                               tel.: 544 224 336, e-mail: sekretariat@ujezdubrna.cz       

                            

 

č.j. 3033/2025/UUB/Ste 

 
VÝPIS USNESENÍ 

z 16. zasedání Zastupitelstva města Újezd u Brna  
konaného 28.04.2025 v sále Na Rychtě od 18:00 h 

 
Zastupitelstvo města Újezd u Brna jmenuje ověřovateli zápisu Mgr. Ing. Jana Konvicu 
a MUDr. Romana Pěčka. 
 
Usnesení č. 1/16ZM/2025 bylo přijato. 
 
Zastupitelstvo města Újezd u Brna schvaluje tříminutovou přestávku. 
 
Usnesení č. 2/16ZM/2025 bylo přijato. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna schvaluje upravený program 16. zasedání 
Zastupitelstva města Újezd u Brna konaného 28.04.2025 tak, že bod 20 se vyjímá, 
původní bod 15 se přesouvá jako bod 20 a jako bod 15 se zařazuje projednání 
a schválení žádosti o dotaci SDH. 

Usnesení č. 3/16ZM/2025 bylo přijato. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna ukládá starostce města, aby pokračovala v jednání 
ve věci užívání pozemku paní  a výsledek jednání předložila na zasedání 
zastupitelstva města v červnu 2025. 

Usnesení č. 4/16ZM/2025 bylo přijato. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna schvaluje pětiminutovou přestávku. 
 
Usnesení č. 5/16ZM/2025 bylo přijato. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna revokuje usnesení č. 3/16ZM/2025, kterým byl 
schválen upravený program 16. zasedání Zastupitelstva města Újezd u Brna konaného 
28.04.2025.  
 
Usnesení č. 6/16ZM/2025 bylo přijato. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna schvaluje upravený program 16. zasedání 
Zastupitelstva města Újezd u Brna konaného 28.04.2025 tak, že bod 20 se vyjímá, 
původní bod 15 se přesouvá jako bod 20, jako bod 15 se zařazuje projednání 
a schválení žádosti o dotaci SDH, původní bod 5 se přesouvá jako bod 23 a původní 
bod 23 se přesouvá jako bod 5. 
 
Usnesení č. 7/16ZM/2025 bylo přijato. 

 



2 
 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna bere na vědomí zaslanou petici s názvem  
„Žádost o projednání změny plánované příjezdové komunikace pro výstavbu RD 
v lokalitě Pod Hrází“. 

Usnesení č. 8/16ZM/2025 bylo přijato. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna pověřuje starostku města, aby zajistila projednání  
možného dopravního řešení a dopravní obslužnosti lokalit Pod Hrází a Rezidence Tři 
Dvory za účasti investorů, zastupitelů města a zástupců občanů Rychmanova, paní 

 a pana . 
 
Usnesení č. 9/16ZM/2025 bylo přijato. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna schvaluje instalaci preventivního radarového 
zařízení se čtením a zobrazením RZ vozidel na ul. Nádražní a pověřuje radu města 
realizací tohoto usnesení. 
 
Usnesení č. 10/16ZM/2025 bylo přijato. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna schvaluje pětiminutovou přestávku. 
 
Usnesení č. 11/16ZM/2025 bylo přijato. 
 
Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo nechat zpracovat generel dopravy pro 
město Újezd u Brna a pověřuje radu města realizací tohoto usnesení. 
 
Usnesení č. 12/16ZM/2025 bylo přijato. 
 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna schvaluje návrh stanov Svazku obcí pro 
vodovody a kanalizace Šlapanicko, IČO 49458833, se sídlem Masarykovo nám. 
546/9, 664 51 Šlapanice (dále také jen Svazek) ve znění, které tvoří přílohu 
tohoto usnesení, a pověřuje starostku města, aby na valné hromadě Svazku, 
která bude rozhodovat o přijetí tohoto nového znění stanov Svazku, hlasovala 
pro jeho přijetí. 

Usnesení č. 13/16ZM/2025 bylo přijato. 
 
Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo uzavřít a schvaluje Smlouvu o investičním 
příspěvku se Svazkem obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko č. EVS-
DOT/0024/2025/UUB, se sídlem Masarykovo nám. 546/9, 664 51 Šlapanice, IČO 
49458833. 
 
Usnesení č. 14/16ZM/2025 bylo přijato. 
 
Zastupitelstvo města Újezd u Brna schvaluje návrh Zakládací smlouvy a Stanov 
Dobrovolného svazku obcí KTS Ekologie, IČO 17747287, se sídlem Hutní osada 14, 
664 84 Zastávka (dále jen DSO KTS Ekologie) ve znění, které tvoří přílohu tohoto 
usnesení a pověřuje starostku města, aby na valné hromadě DSO KTS Ekologie, která 
bude rozhodovat o přijetí tohoto nového znění Zakládací smlouvy a Stanov DSO KTS 
Ekologie, hlasovala pro jeho přijetí. 
 
Usnesení č. 15/16ZM/2025 bylo přijato. 
 



3 
 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo uzavřít a schvaluje Dohodu o vytvoření 
společného školského obvodu č. EVS-OST/0025/2025/UUB s obcemi Telnice, 
se sídlem Růžová 243, 664 59 Telnice, IČO 00282677, a Žatčany, se sídlem Žatčany 
125, 664 53 Újezd u Brna, IČO 00282944. 

Usnesení č. 16/16ZM/2025 bylo přijato. 
 
Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo realizovat záměr rozšíření kapacity 
Základní školy v Újezdě u Brna o minimální počet 8 kmenových tříd, sborovnu, 
4 kabinety a další zázemí a pověřuje radu města, aby činila další potřebné kroky pro 
realizací tohoto usnesení. 
 
Usnesení č. 17/16ZM/2025 bylo přijato. 
 
Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo uzavřít a schvaluje Kupní smlouvu č. EVS-
OST/0009/2025/UUB s paní , trvale bytem , 664 53 
Újezd u Brna, jejímž předmětem je prodej pozemku parc. č. 127/26 o výměře 1 m2, k. ú. 
Újezd u Brna, za cenu 1.000 Kč/m2 + DPH v platné sazbě. 
 
Usnesení č. 18/16ZM/2025 bylo přijato. 
 
Zastupitelstvo města Újezd u Brna bylo seznámeno s protokolem a zprávou 
o výsledku přezkoumání hospodaření města Újezd u Brna za období od 01.01.2024 
do 31.12.2024 provedeným firmou TOP AUDITING s. r. o. Zastupitelstvo města Újezd 
u Brna tuto zprávu přijímá. 
 
Usnesení č. 19/16ZM/2025 bylo přijato. 
 
Mgr. Ing. Jan Konvica navrhuje ukončení diskuze. 
 
Usnesení č. 20/16ZM/2025 bylo přijato. 
 
Protinávrh usnesení – MUDr. Roman Pěček (v původním návrhu 200.000 Kč): 
Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo poskytnout dotaci ve výši 265.320 Kč 
na uspořádání 140. výročí založení Sboru dobrovolných hasičů v Újezdě u Brna 
žadateli SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Újezd u Brna, IČO 65265459, se sídlem 
Štefánikova 1050, 664 53 Újezd u Brna a schvaluje Smlouvu č. EVS-
DOT/0025/2025/UUB o poskytnutí účelové dotace. 

Usnesení č. 21/16ZM/2025 bylo přijato. 
 
Zastupitelstvo města Újezd u Brna bylo seznámeno a vzalo se souhlasem  
na vědomí rozpočtové opatření č. 3/RM/2025 ve výši 1.147.300 Kč, které bylo 
schváleno Radou města Újezd u Brna 24.03.2025. 
 
Usnesení č. 22/16ZM/2025 bylo přijato. 
 
Zastupitelstvo města Újezd u Brna schválilo rozpočtové opatření č. 4/ZM/2025 ve výši 
5.740.600 Kč. Jedná se o zapojení prostředků daně z příjmu za město, obdržených 
dotací a prostředků minulých let na výdaje města. 
 
Usnesení č. 23/16ZM/2025 bylo přijato. 
 
 



4 
 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo vyjmout tento bod z 16. zasedání 
zastupitelstva města a zařadit ho až na některé z dalších jednání zastupitelstva 
města. 

Usnesení č. 24/16ZM/2025 bylo přijato. 
 
Protinávrh usnesení – MUDr. Roman Pěček: 
Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo vyhovět žádosti Správy železnic, státní 
organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČO 70994234 a schvaluje 
záměr odkoupení části pozemku parc. č. 1280/1, k. ú. Újezd u Brna. 
 
Usnesení č. 25/16ZM/2025 bylo přijato. 
 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo nevyhovět žádosti pana  
, trvale bytem , 664 53 Újezd u Brna, a neschvaluje záměr 

prodeje pozemku parc. č. 1280/2 k. ú. Újezd u Brna. 

 
Usnesení č. 26/16ZM/2025 bylo přijato. 
 
Zastupitelstvo města Újezd u Brna schvaluje hospodaření Fondu financování 
a obnovy vodohospodářského majetku za rok 2024 bez výhrad. 
 
Usnesení č. 27/16ZM/2025 bylo přijato. 
 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo uzavřít a schvaluje Smlouvu 
o bezúplatném převodu nemovitosti č. EVS-FPR/0020/2025/UUB s investory paní 
Kristýnou Baštou Krejnickou, trvale bytem Pod nemocnicí 585/37, 625 00 Brno 
a panem Josefem Šnajdrem, trvale bytem Za kostelem, 1208/3, 627 00 Brno. 

 
Usnesení č. 28/16ZM/2025 bylo přijato. 
 
Zastupitelstvo města Újezd u Brna vydává obecně závaznou vyhlášku, kterou se 
zrušuje obecně závazná vyhláška města Újezd u Brna č. 1/2024, kterou se stanovují 
podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů. 

Usnesení č. 29/16ZM/2025 bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Marie Kozáková, starostka                  ……………………….. .……….. 
 


